



DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

MØTE I UNGDOMSUTVALGET

MØTEREFERAT

DATO 8/9 - 2014

STED GARDERMOEN

MØTE INNKALT AV	Ungdomskonsulent, Nils Erik Lundon
MØTETYPE	Møte for DFS ungdomsutvalg
MØTELEDER	Leder i DFSU, Kjell Strand Hovland
FRA UNGDOMSUTVALGET	Kjell Strand Hovland, Unni Bjarkøy, Stian Hellebust, Kari Sofie Fiskum, Ole Henry Finvåg og Vidar Lindstad Fossmo (vara for Hugo Thoresen)
FRA ADMINISTRASJONEN	Jarle Tvinnereim, Engebret Mjøseng og Nils Erik Lundon
ANMERKNINGER	Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

Sak 11/2014 Godkjenning av møtereferat

Vedtak

DFSU godkjente enstemmig møteprotokollen fra mai 2014

Sak 12/2014 Søknad om godkjenning av SIUS hybrid skive

Sak nr 79/2014 til Norges Skytterstyre ble sendt DFSU til uttalelse i forkant av styrebehandling.

Vedtak:

DFSU støtter administrasjonen sitt forslag:

1. Benyttelse av laserlys til skuddetektering, og i kombinasjon med akustisk skuddetektering, på elektronisk skivemateriell godkjennes.
2. Skivestørrelsen som er vedtatt brukt i DFS forutsettes å kunne benyttes uten tilpasninger for at godkjenning av den enkelte skivemodell kan gis.
3. Hver enkelt skivemodell godkjennes videre etter normale rutiner i samsvar med krav og spesifikasjoner for tidligere godkjent skivemateriell, før den tillates brukt.

I 2013 var det sak oppe på Skyttertinget om å flytte klasse 1 til 100 meter. Denne saken ble utsatt i påvente av en total gjennomgang av klassestruktur og skyteprogram.

I langtidsplanen kapittel 7 for ungdoms og rekrutteringsarbeidet er det satt følgende mål:

Hovedmål for perioden 2012-2016

Øke antall skyttere under 18 år med 4 %, og antall skyttere 18 år og eldre med 3 % i planperioden.

Bidra til at flest mulig får sin våpenopplæring gjennom DFS.

Norges Skytterstyre har det siste året tatt noen klare grep for å nå målsetningen med 4 % økning i antall skyttere under 18 år. Blant annet er skyteskolebidragene økt, og utvidet til to per år.

Årsmeldingene for 2013 viser at målsetningene allerede er opp med over 4 %, mens det er tyngre å nå målene i aldersgruppen 18 år og eldre.

DFSU ønsker som en prøveordning å fjerne øvre aldersgrense i klasse Aspirant i 2015.

DFSU begrunner forslaget med et ønske om å rekruttere flere foreldre. Det er for mange nybegynnere en stor overgang å gå fra kaliber .22 skyting innendørs til 6,5 mm med smell og rekyl på 200 m utendørs. Gleden ved å skyte reduseres samtidig som kostnadene øker. Det kan da lett bli til at både barn og foreldre forsvinner.

Ved de regionale seminarene de to siste årene har tema voksenrekruttering blitt drøftet. En oppsummering av gruppediskusjoner viser at Nord Norge og Midt Norge landsdeler ønsker å utvide aspirantklassen slik at den omfatter alle aldersgrupper.

Drøfting

Voksenrekruttering er et satsingsområde i Langtidsplan 2012 – 2016, med en målsetning om 3 % økning av antallet skyttere som er 18 år og eldre. Ett av tiltakene i Langtidsplanen for å nå denne målsetningen er å vurdere klassestruktur og program, noe dette forslaget tar tak i.

Sett ut fra et rent rekrutteringsperspektiv synes betingelsene for voksenrekruttering å være vesentlig bedre med et skyteprogram på 100 m framfor på 2/300 m. DFSU argumenter med en mer naturlig og enklere overgang fra innendørs- til utendørsskyting. Dette er vanskelig å være uenig i. Det samme gjelder for synspunktene om kostnadsreduksjoner, og om det å skyte med et våpen med mindre smell og rekyl. I denne sammenheng vil ikke minst muligheten for å benytte skytterlagets utlånsvåpen i kaliber .22 være en viktig kostnadsreduserende faktor. Trolig vil tilrettelegging for rekruttering av hele familier også bli bedre når hele familien kan ligge side ved side på samme standplass. Muligens vil i tillegg en litt enklere skive på 100 m sammenliknet med 2/300 m gi en mer positiv opplevelse gjennom om økt oppfatning av mestring.

Det er ikke noe krav om opprykk fra klasse Aspirant. Siden klasse Aspirant ikke skal rangeres, og heller ikke er noe mesterskapsklasse, må man anta at de som etter hvert blir ivrige automatisk vil søke seg over i en annen klasse høyere klasse frivillig. Videre kan det også på sikt være et alternativ om skyttere i klasse 1 alternativt kan velge klasse 2 fra stevne til stevne, noe som i tilfellet gir en mer

Det har vært synspunkter om at det er generelt dårligere kapasitet på 100 m sammenliknet med 2/300 m. Dette argument bør imidlertid ikke være av avgjørende betydning for å klasse Aspirant, om man ser et økt rekrutteringspotensial blant voksne. Generelt anses kapasiteten tilstrekkelig, men det

kan nok bli til at man må skyte med noen flere lag på 100 m, og at man slik sett får økt skjevhet mellom belastningen på 100 og 2/300 m. Dette bør likevel være noe organisasjonen kan akseptere så lenge rekrutteringen øker!

Det er særlig to forhold som taler for dette. For det første er foreldregruppen den desidert største gruppen voksne som allerede er i skyttermiljøet, og med mulighet for å kunne benytte lagsvåpen for å delta i konkurranser, er potensialet for voksenrekruttering stor.

For det andre vil vi med en prøveordning i et år kunne se om dette gir effekt, og kunne gi gode innspill til gruppen som skal gjennomgå klassestrukturen i DFS.

DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

1. Øvre aldersgrense i klasse Aspirant fjernes som en prøveordning i 2015.
2. Ordningen evalueres høsten 2015, og det utarbeides en rapport til Norges Skytterstyre med erfaringer fra prøveordningen.

Sak 14/2014 Regler for bæring av våpen

Sak nr 81/2014 til Norges Skytterstyre ble sendt DFSU til uttalelse i forkant av styrebehandling.

DFSU støtter administrasjonen sitt forslag.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:

Skytterboka pkt. pk.t 8.122 Bæring av våpen, gis følgende innhold:

«Ved bæring av våpen utenfor standplass når dette ikke er i futteral eller i koffert skal alltid munningen peke opp. Sluttstykket skal være i bakre posisjon eller tatt ut. Et sluttstykkeadapter i rødt materiale kan benyttes for å beskytte låskassen. Løse magasiner skal ikke være i våpenet. Et magasinadapter i rødt materiale kan benyttes. Det tillates å benytte ekstra reimfeste foran på våpenet for feste av bærereim i våpen med reimfesteskinne».

Regelverket gjøres gjeldende fra 2015.

Sak 15/2014 Innspill til regelendringer i Skytterboka

Til sak nr 82/2014 til Norges Skytterstyre ble DFSU bedt om å komme med innspill til eventuelle regelendringer til Skytterboka.

Vedtak:

DFSU kommer med følgende innspill til eventuelle regelendringer i Skytterboka:

Innspill til regelendringer	Fra
Krav om innskytingshold på finfelt – egen standplass med 100 m, alternativt å skyte hold 1 to ganger.	DSFU
9.312: I klasse aspirant og rekrutt kan arrangøren velge å ta med 2 cm siktekant som treffsone.	DSFU
Adlerauge tillates for alle klasser	DSFU

Sak 16/2014 Møteplan DFSU 2015

DSFU fremlegger årlig i løpet av september en plan for neste års møtevirksomhet for Norges Skytterstyre.

DSFU har tradisjonelt hatt 4-5 møter pr år.

Noen av møtene gir seg selv i forhold til frister etc. Skytterbokas kap 17 legger på utvalget.

For å holde kostnadene nede har utvalget holdt møtene på ukedager og på Gardermoen.

Vedtak:

DSFU foreslår følgende plan for møtevirksomheten i 2015, og oversender denne til Norges Skytterstyre:

Mandag 23. mars	Gardermoen
Mandag 1. juni	Gardermoen/vurdere ut fra behov/video
31. juli-7. august	LS på Lesja
Mandag 21. september	Gardermoen
Lørdag 28. november	Oslo

Sak 17/2014 Budsjett for 2015

Vedtak:

DSFU oversender Norges Skytterstyre forslag til budsjett for 2015.

Sak 18/2014 Årsplan for 2015

Vedtak:

DSFU oversender Norges Skytterstyre forslag til årsplan for 2015.

Meldingssaker

1. Kaliber 5,56 – temadrøfting
2. Status langtidsplan kapittel 7 Ungdom og rekruttering
3. Miljøvettregler